

**Изменение № 4 ГОСТ 19151—73 Сурик свинцовый. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 25.07.90 № 2268**

**Дата введения 01.01.91**

**Вводная часть. Последний абзац исключить.**

Пункт 1.2. Таблица 2. Примечание 3 изложить в новой редакции: «3. Норма по показателю «седиментационный объем» для марки М-2 не является браковочной до 01.01.93».

Пункт 3.2.1. Исключить ссылку: ГОСТ 2823—73.

*(Продолжение см. с. 196)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19151—73)*

Пункты 3.2.1, 3.4.1, 3.5.1, 3.6.1, 3.11.1, 3.12.1, 3.13.1, 3.14.1, 3.15.1, 3.16.1, 3.17.1, 3.18.1, 3.19.1. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88.

Пункты 3.4.1, 3.5.1, 3.6.1. Исключить ссылки: ГОСТ 215—73, ГОСТ 2823—73.

Пункты 3.10.1, 3.14.1, 3.16.1. Исключить ссылку: ГОСТ 2614—65.

Пункт 3.19.3. Формулу изложить в новой редакции:

$$X_{15} = \frac{m - m_1}{m} \cdot 100.$$

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 19433—80 на ГОСТ 19433—88.

Пункт 6.4. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.005—75 на ГОСТ 12.1.005—88.

(ИУС № 11 1990 г.)